Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia
                                 “Terra das Nascentes”

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

Rua Dr. Edmar Kruel, 188 – Centro – CEP 98180-000 – Jóia – RS
Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br– CNPJ 89.650.121/0001-92

Extrato do Edital de Processo Seletivo Simplificado Nº 007/2023

Extrato de Edital de Processo Seletivo

Simplificado Nº 007/2023 para contratação de

servidor.

              O Prefeito de Jóia, no uso de suas atribuições, visando à possível a

formação de cadastro reserva para a contratação de servidor por prazo determinado,

para desempenhar o cargo de Nutricionista, amparado em excepcional interesse

público devidamente reconhecido com fulcro no art. 37, da Constituição da República,

e arts. 233 a 237 da Lei Municipal n°1310 de 17 dezembro de 2002, torna pública a

realização de Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas

estabelecidas neste Edital e no Decreto nº 4.216 de 13 de janeiro de 2015.Os cargos,

os pré-requisitos, a jornada de trabalho, remuneração e demais regras de seleção

estão estabelecidas no Edital completo, disponibilizado no ato da inscrição e no

endereço eletrônico do Município de Jóia (www.joia.rs.gov.br).

REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO:

 HORÁRIO: Período de 20 horas semanais.

 OUTROS: Sujeito ao uso de uniforme e trabalho em contato com o público.

 INSTRUÇÃO: CURSO SUPERIOR COMPLETO

 HABILITAÇÃO: Formação em Nutrição e Registro no CRN

 Ter 18 anos completos para assumir as funções.

Local para Inscrição: Secretaria Municipal da Educação e Cultura

Período:  13 a 24 de fevereiro de 2023

Horário: Manhã: 08:00 às 11:30 horas

               Tarde: 13:30 às 16:30 horas

Jóia(RS), 13 de fevereiro de 2023

Adriano Marangon de Lima

Prefeito de Jóia/RS

http://www.joia.rs.gov.br/